Ritenuto di richiamare l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole risultanti dal Capitolato 
speciale d’appalto e dallo schema di contratto, approvati con la citata determina RG 434 del 
19/08/2025, ed in particolare le seguenti clausole essenziali: 
 termine di ultimazione dei lavori: 139 (centotrentanove) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna. Si sottolinea la necessità di completare i lavori 
entro l’inizio del nuovo anno scolastico; 

 remunerazione: a misura; 
 pagamenti:  

• anticipazione: ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 36/2023; 
• l'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo 

credito, al netto del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di € 
150.000,00 (centocinquantamila/00), come da art. 2.17 del CSA; 

• saldo a conclusione dei lavori, come da art. 2.17 del CSA;  
 obblighi assicurativi: polizza di copertura assicurativa nei termini previsti dall’art. 2.12 del 

CSA, in ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 117 c.